
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

17/2025

05/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/02/2025
Dispensa de licitação
10/2025 - DL
17/2025

Contratação de empresa especializada em serviços de medicina e segurança do
trabalho. Serviços prestados: Elaboração do PCMSO (Programa de Controle Medico e
saude ocupacional) e apresentação de Relatório Anual. Orientação para preenchimento
do PPP( Perfil Profissiografico Previdenciário) Orientação para Preenchimento do Cat.(
Comunicação de Acidente de Trabalho) LTCAT-Laudo Técnico de Condições
Ambientais no Trabalho Analise das condições de trabalho , bem como definição dos
EPIS adequados por setor/função. Auxilio nas informações para o PPP( Pernil
Profissiografico Previdenciário) Analise de Funções e definição de grau de
Insalubridade Analise de Funções e definição de Grau de Periculosidade Elaboração
de PGR-Programa de Prevenção de Riscos Ambientais. Exames Admissionais.
Demissionais, Periódicos, Mudança de Função, Ret ao trabalho. Pericias técnicas
ilimitadas no ano. Alimentação de dados no sistema de gestão ocupacional e
preparação para atender os eventos de SST no E-social. Geração de dados no formato
XML e envia-los diretamente ao Governo Federal para atender ao eSocial de forma
completa no que se refere aos eventos S-2210, S2220 e S-2240( Eventos de SST).
Envio das Informações E-Social.

Lote: 1
Participante: ISO - INSTITUTO DE SAUDE OCUPACIONAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Medicina e segurança do Trabalho. Serviços Prestados:

*Elaboração do PCMSO (Programa de Controle Medico e saude
ocupacional) e apresentação de Relatório Anual.
*Orientação para preenchimento do PPP( Perfil Profissiografico
Previdenciário)
*Orientação para Preenchimento do Cat.( Comunicação de Acidente
de Trabalho)
*LTCAT-Laudo Técnico de Condições Ambientais no Trabalho
*Analise das condições de trabalho , bem como definição dos EPIS
adequados por setor/função.
*Auxilio nas informações para o PPP( Pernil Profissiografico
Previdenciário)
*Analise de Funções e definição de grau de Insalubridade
*Analise de Funções e definição de Grau de Periculosidade
*Elaboração de PGR-Programa de Prevenção de Riscos Ambientais.
*Exames Admissionais. Demissionais, Periódicos, Mudança de
Função, Ret ao trabalho.
*Pericias técnicas ilimitadas no ano.
*Alimentação de dados no sistema de gestão ocupacional e
preparação para atender os eventos de SST no E-social.
*geração de dados no formato XML e envia-los diretamente ao
Governo Federal para atender ao eSocial de forma completa no
que se refere aos eventos S-2210, S2220 e S-2240( Eventos de
SST).Envio das Informações E-Social. - Serviço de Medicina e
segurança do Trabalho. Serviços Prestados:

12,000 MÊS 1.480,00 17.760,00

Sistema: Compras -  Usuário: Viviane.scolaro. Emissão: 11/02/2025, às 13:37:32. Protocolo: c222ef66-0bf5-42d7-8e8c-e466e6a9d707



Página: 2 / 2

*Elaboração do PCMSO (Programa de Controle Medico e saude
ocupacional) e apresentação de Relatório Anual.
*Orientação para preenchimento do PPP( Perfil Profissiografico
Previdenciário)
*Orientação para Preenchimento do Cat.( Comunicação de Acidente
de Trabalho)
*LTCAT-Laudo Técnico de Condições Ambientais no Trabalho
*Analise das condições de trabalho , bem como definição dos EPIS
adequados por setor/função.
*Auxilio nas informações para o PPP( Pernil Profissiografico
Previdenciário)
*Analise de Funções e definição de grau de Insalubridade
*Analise de Funções e definição de Grau de Periculosidade
*Elaboração de PGR-Programa de Prevenção de Riscos Ambientais.
*Exames Admissionais. Demissionais, Periódicos, Mudança de
Função, Ret ao trabalho.
*Pericias técnicas ilimitadas no ano.
*Alimentação de dados no sistema de gestão ocupacional e
preparação para atender os eventos de SST no E-social.
*geração de dados no formato XML e envia-los diretamente ao
Governo Federal para atender ao eSocial de forma completa no
que se refere aos eventos S-2210, S2220 e S-2240( Eventos de
SST).Envio das Informações E-Social.
Marca:

Total do Participante: 17.760,00

Total Geral: 17.760,00

Assinatura do Responsável

11/02/2025Brunópolis,

Sistema: Compras -  Usuário: Viviane.scolaro. Emissão: 11/02/2025, às 13:37:32. Protocolo: c222ef66-0bf5-42d7-8e8c-e466e6a9d707


		2025-02-11T14:16:23-0300
	TANIA CONCEICAO BORTOLINI DOS SANTOS:02609168977




